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 در برق، آب، نفت و بنزین مشکل داریم
 رئیس دولت چهاردهم در جمع دانشجویان دانشگاه صنعتی 
شریف با بیان اینکه در برق، آب، نفت و بنزین مشکل داریم، تأکید 
کرد که اگر نتوانیم مصرف گاز و انرژی را کنترل کنیم زمستان 

نمی‌توانیم گاز منازل را تأمین کنیم.
 به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان با حضور در دانشگاه صنعتی 
شریف به مناسبت روز دانشجو، در جمع دانشجویان این دانشگاه 
با بیان اینکه فردی می‌تواند حق بگوید که وابسته به پست و مقام 
نیست، گفت: اگر دنیا را از چنین فردی بگیرند برای او مهم نیست، 
چون همیشه از حق دفاع می‌کند. این خصلت دانشجو است. او 
تأکید کرد: دانشجو وابسته به پست و مقام نیست و بدون وابستگی 
می‌تواند حرف خود را بزند. امام علی )ع( در ادامه می‌فرماید همیشه 
طرف مظلوم بایستید. طرف ظالم نایستید. باور شما باید به این باشد 
که تلاش کنید که در جبهه مظلومین باشید. اینکه یک عده قلدر 
و گردن‌کلفت خواستند ظلم کنند انسان عادل فریاد می‌کشد. در 
دانشگاه‌های اروپا و آمریکا دانشجویان فریاد کشیدند. این انتظار 
از شما نیز می‌رود. مگر شما خیلی از مشکلات را حل نکردید. 
حل مشکلات در عرض یک روز و ۱۰ روز ممکن نیست. او در 
ادامه خاطرنشان کرد: اول باید بتوانیم درست برنامه نوشته و سپس 
درست اجرا کنیم. خداوند در قرآن می‌فرماید که چه کسی ظالم‌تر از 
فردی است که تکذیب کرده و به خدا دروغ بگوید و در مقابل حرف 
درست بایستد. جهنم جای کافران نیست؟ جای ظالمان نیست؟ 
ظلمی بالاتر از نپذیرفتن حرف حق نیست. اگر حرف درست آورده 
شود و سر خم کنیم، این فرد متقی است. کلمه طیبه و خبیثه 
را در قرآن نگاه کنید. کلمه خبیثه یعنی حرف مفت. کسانی که 
ایمان دارند حرف ثابت و محکم می‌زنند. یعنی مستند علمی دارد. 
او افزود: چرا ما اینجاییم؟ چون بدون شواهد علمی تصمیم گرفته 
و دعوا کردیم. ما قبل انقلاب از در دانشگاه بحث می‌کردیم هر 
طرف حرف خود را می‌زد. کسی که منطق ضعیف‌تر داشت از 
میدان کنار می‌رفت. بر اساس منطق باید با هم گفت‌وگو کنیم. 
شما امید فردا مملکت هستید. دعوای جناح و دسته‌های ما این 
بود که هر کدام می‌گفتند ما بهتر می‌توانیم به مردم خدمت کنیم. 
رئیس‌جمهور ادامه داد: امروز بدجوری با مشکل مواجه هستیم. من 
پزشک هستم. ما پزشک‌ها اول درد را ارزیابی می‌کنیم. تا مریض 
واقعیت را نگوید ما نسخه درست نمی‌توانیم، بنویسیم. تا مشکلات 
جامعه را تشخیص ندهیم، نمی‌توانیم آن را حل کنیم. او در ادامه 
خاطرنشان کرد: در هیچ کجای دنیا این‌گونه چراغ و لوستر حتی در 
لوکس‌ترین هتل‌ها روشن نمی‌کنند. بعد وقتی می‌گوییم باید تعدیل 
کنیم، می‌گویند نه. چه کسی بیشتر از یارانه برق و انرژی استفاده 
می‌کند ثروتمند یا فقیر؟ چرا من باید ۱۰ برابر استفاده کنم، اما آدم 
فقیر خیلی کم‌تر بهره‌مند شود. برای اصلاح روند به کمک شما نیاز 
داریم. به هر چه دست می‌زنیم می‌گویند دست نزن. خب به چه 
دست بزنیم؟ در برق و آب و نفت و بنزین مشکل داریم به هر جا 
دست بزنیم یکی دردش می‌آید. یک بیمار را اگر بخواهیم درمان 
کنیم، ساده‌ترین راه قرص است که ممکن تلخ باشد. رئیس‌جمهور 
در ادامه بیان کرد: ما نیاز به راه درست و اجرای درست داریم. ما 
نیاز به کمک همه داریم تا راه درست را پیدا کنیم. همان FATF را 
بیایید داخلی حل کنیم. در داخل آن را پیاده کنیم. آمریکا می‌فهمد 

کدام کشتی و کالا کجا می‌رود، اما ما در این مملکت یک کشتی 
با بارش گم شود، پیدا نمی‌کنیم. دوست ما رفت کانادا دوره ببیند. 
جراح مغز بود. به من گفت در کانادا رفتم با خانم اجاق‌گاز بخریم. 
قیمتش مناسب بود گفتیم ما می‌خواهیم یک ماه دیگر می‌رویم 
گفت ببر. یک ماه بعد هنگام خروج از فرودگاه گفتند اول پولش 
را بدهید بعد بروید. در سیستم داده خیلی راحت همه چیز تحت 
کنترل است. فکر می‌کنید اسرائیل چگونه ترور انجام می‌دهد؟ 
همه چیز را راحت رصد می‌کند. رئیس‌جمهور در ادامه بیان کرد: 
نماینده بودیم می‌گفتند دارایی و داشته‌هایتان را بنویسید، نماینده 
آنچه که خود داشت را باید می‌نوشت، اما دارایی بچه‌هایی که 
تحت تکفل نماینده نیستند را الزامی نداشت بنویسد. من به اسم 
بچه‌ام می‌توانم اموالی را بزنم. شما در خارج اگر بروید می‌بیند دلار 
به‌راحتی به‌حساب شما نمی‌ریزند. باید مشخص شود از کجا آمده 
است. همه مشکلات ما به سیستم باز می‌گردد. شما می‌توانید 
کمک کنید سیستم اصلاح شود. اگر دانشگاه و اساتید وسط بیایند 
مشکل حل می‌شود. او خاطرنشان کرد: ما دربه‌در دنبال استاندار و 
بخشدار بودیم به‌سادگی پیدا نمی‌کردیم کسی که مشکل نداشته 
باشد مقبولیت داشته باشد. با مصیبت و پرس‌وجو و گفت‌وگو آخرین 
استاندار را هفته گذشته معرفی کردیم. ما بر اساس سلسله‌مراتب 
توانمندی ساختاری  توانمندی فردی، اجتماعی و  نیامدیم.  بالا 
برای توسعه لازم است و مورد ارزیابی قرار می‌گیرد. او در ادامه 
بیان کرد: آیا مهندسان و بازاریان و اقشار مختلف جامعه ما یک 
هدف مشخصی را دنبال می‌کنند؟ جامعه‌ای که ساختار و طبقات 
آن هدفمند حرکت کنند، رشدیافته‌تر است. در جامعه ما چقدر این 
توانمندی اجتماعی شکل‌گرفته است. تا دلتان بخواهد آدم‌هایی 
که اصلًا در ساختار نیستند را آوردیم و به آنان مسئولیت دادیم. 
بدترین مسئله این است که نگاه سیاست‌گذاران ما این است که 

فلانی دو سال کارکرده حالا یکی دیگر بیاوریم، ببینیم چه می‌کند. 
یعنی ما نمی‌دانیم کجا می‌رویم. یک‌سری آدم می‌آوریم هر کاری 
می‌خواهند انجام می‌دهند و سپس سراغ نفر بعدی می‌رویم. ما 
اگر راه و نقشه را بلد باشیم آدم‌ها عوض می‌شوند، مسیر عوض 
نمی‌شود ما آدم را عوض می‌کنیم کل سیستم هم عوض می‌شود. 
او در ادامه بیان کرد: از ابتدا گفتم سیاست‌های کلی رهبری نقشه 
راه ما است. چشم‌انداز زیبایی است. من کاری ندارم مسلمان هستیم 
یا نه. این چشم‌انداز که در منطقه بهترین باشیم، مورد قبول همه 
است. برای چه دعوا می‌کنیم این گوی و این میدان هر که مدعی 
است که می‌تواند مشکلی را حل کند ما استقبال می‌کنیم و بستر را 
فراهم می‌کنیم تا به میدان بیاید. او در ادامه بیان کرد: شما نخبگان 
می‌توانید مشکلات را درست کنید با قهرکردن هم حل نمی‌شود. 
مملکت مال شماست. باید دست‌به‌دست هم دهیم تا مملکت را 
درست کنیم. چشم‌انداز رهبری اگر اجرا شود، ما با هم دعوا نداریم؛ 
ولی باید افراد توانمند به میدان آمده و آدم‌های بی‌عرضه کنار بروند. 

ما اگر بتوانیم راه را درست برویم خودبه‌خود آدم‌ها پیدا می‌شوند.
پزشکیان در ادامه بیان کرد: ما ارتباط خود را با دانشگاه افزایش 
می‌دهیم دانشگاه ما اکنون نسل دو است. ما دانشگاه نسل چهار 
می‌خواهیم که در درون جامعه هستند و حل مشکلات را پیش 
می‌برند. الان دانشگاه نسل پنج راه‌اندازی شده است که برای 
۱۰۰ سال آینده برنامه دارند. دانشگاه باید مشکل جامعه را حل 
کند. انتظار ما این است حق طلب شوید، حق طلب چپ و راست 
نمی‌شناسد. شما شواهد علنی و کارشناسانه دهید ما می‌پذیریم. قرار 
نیست من چون رئیس جمهور هستم شب بخوابم و فردا صبح 
دل و روده جامعه را بیرون بریزم و نتوانم جمع کنم. ما حق نداریم 
همین طوری یک شب تصمیم بگیریم. باید دنبال مستندات علمی 

و تجربه و نظر عقلًا باشیم.

  وی در ادامه بیان کرد: حضرت علی )ع( زمانی که خلیفه 
می‌شود می‌گوید کسی که سیر جریان‌ها و تجربه‌ها را ببیند اگر تقوا 
داشته باشد تصمیم غلط نمی‌گیرد. ما باید بر اساس مستندات علمی 
و شواهد تصمیم بگیریم. آینده جایی است که شما می‌خواهید. شما 
می‌توانید مملکت را بسازید. رفتن ساده است، اما می‌توانید بمانید و 
ایرانی سربلند با جایگاه الهام بخش بسازید. او در ادامه خاطر نشان 
کرد: ما هیچ کم نداریم. هم نیروی انسانی خوب داریم. هم منابع 
آسمانی داریم. باید بپذیریم به علما و کارشناسان و نخبه‌ها احترام 
بگذاریم. با لابی و رانت در جایگاه‌ها نیاییم. رئیس جمهور تصریح 
کرد: ما آماده ایم همراه دانشگاه و اساتید مشکلات را حل کنیم. 
باید بپذیریم که گرفتار هستیم. ما مشکل داریم اگر نتوانیم مصرف 
گاز و انرژی را کنترل کنیم زمستان نمی‌توانیم گاز منازل را تامین 
کنیم. اینکه می‌گوییم به خصوصی میدان دهیم، پس چرا هرجا گیر 
می‌افتیم گاز کارخانه تولیدی را قطع می‌کنیم. چرا گاز دولت را قطع 

نکنند، اما گاز تولیدی را قطع می‌کنیم؟
  وی افزود: ما می‌توانیم مشکل را حل کنیم، اما باید واقعیت 
را ببینیم. شما سرمایه‌های کشور هستید شما شواهد بیاورید ما 
می‌پذیریم لازم نیست باهم دعوا کنیم. وقتی باهم بتوانیم گفت 
وگو کنیم دعوایی وجود ندارد. FATF را قبول ندارند. بگویند چرا 
قبول نداریم؟ بنشینیم بحث کنیم. می‌توانیم به نتیجه برسیم. از 
همه تجار بپرسید که نبودن FATF چه مشکلی ایجاد کرده است. 
بروید بپرسید. واقعیت تلخ است، اما باید پذیرفت. ما نمی‌خواهیم در 
برابر هیچ قدرتی وا دهیم ما قدرتمند هستیم، اما باید خود را بالا 
بکشیم. با شعار و داد زدن نمی‌توان مشکل مملکت را حل کرد. او 
در پایان با تاکید بر اینکه روز دانشجو روز حق جویی و حق طلبی 
است، گفت: ما هم تا جای ممکن بستر را فراهم می‌کنیم تا آزادانه 

حرف خود را بزنید.

 استاندار اصفهان گفت: برخی از دستگاه‌های اجرایی و 
بانک‌های عامل در تخصیص اعتبارات مشاغل خانگی در 
استان کم‌کاری کرده‌اند که این مسئله به طور حتم پیگیری 

خواهد شد.
و  دویست  در  جمالی‌نژاد  مهدی  ایرنا،  گزارش  به   
پنجاهمین نشست شورای برنامه‌ریزی استان افزود: اصفهان 
برای  اعتبار  ریال  میلیارد   ۳۰۰ و  هزار  یک  درخواست 
تخصیص تسهیلات مشاغل خانگی داشته که این مبلغ ناچیز 
)در مقایسه با سایر استان‌ها( همچنان پرداخت نشده است. 
او با اشاره به اینکه سهم اصفهان در تخصیص تسهیلات 
استانی  از مسئولان  بوده است،  از سه درصد  بانکی کمتر 
اعتبارات  و جذب  بانکی  تسهیلات  در تخصیص  خواست 
استانی، ویژگی‌ها و نیازهای اصفهان را در مقایسه با سایر 
استان‌ها مدنظر قرار دهند و باتعصب بیشتری درباره مطالبات 

موجود اقدام کنند. 
که  استانی  اعتبارات  جذب  کرد:  تأکید  جمالی‌نژاد 
تأمین‌کننده منافع استان است در دستور کار ما قرار دارد و 
همچنین با جدیت پیگیر تخصیص تسهیلات مشاغل خانگی 
هستیم. استاندار اصفهان با اشاره به بیش از ۸۰ هزار پروژه 
نیمه‌تمام در کشور گفت: یکی از موضوع‌های مهم در نشست 
امروز، تسهیل فرایند ماده ۲۳ استانی و ملی )شرایط عمومی 

جمالی‌نژاد  بود.  عمرانی(  طرح‌های  به  مربوط  قراردادهای 
افزود: پروژه‌هایی با بیش از ۲۵ سال عمر همچنان در استان 
بر زمین‌مانده که نیاز است مسئولان استانی جلوی این خود 
تحریمی را بگیرند و هر چه سریع‌تر پیگیر مطالبات استانی از 
مسئولان کشوری برای تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام باشند. او 
تصریح کرد: وقتی پروژه‌های تکمیل نشده زیادی در استان 
باشد نمی‌توان به دنبال اضافه‌کردن پروژه جدید بود. استاندار 
نشست  مهم  موضوع‌های  از  دیگر  یکی  گفت:  اصفهان 

شورای برنامه‌ریزی استان، ارائه بسته سرمایه‌گذاری توسط 
دستگاه‌های اجرایی بود که بسیاری از آنها این شیوه‌نامه را 
اجرا نکردند و هیچ بسته پیشنهادی به استانداری ارائه ندادند. 
جمالی‌نژاد تأکید کرد: در این دوره از مدیریت به‌طورجدی در 
صدد جذب سرمایه‌گذاری بخش خصوصی هستیم؛ زیرا باید 
بسته سرمایه‌گذاری داشته باشیم تا بتوانیم ارزش‌افزوده استان 
را اضافه کنیم. او اضافه کرد: بر همین اساس دستگاه‌های 
اجرایی استان متعهد شدند در یک ماه بسته پیشنهادی خود 

در زمینه سرمایه‌گذاری را به استانداری ارائه دهند. جمالی‌نژاد 
آزاد  منطقه  استان،  مهم  مباحث  از  یکی  کرد:  خاطرنشان 
سلامت )شهرک سلامت( است که این پروژه سلامت‌محور 
برای اصفهان اهمیت زیادی دارد؛ اما چند استان دیگر نیز به 
حوزه سلامت وارد شده و اصفهان در یک رقابت قرار گرفته 
لزوم حمایت همه دستگاه‌های  بر  استاندار اصفهان  است. 
تأکید  سلامت‌محور  حوزه  توسعه  بستر  ایجاد  از  اجرایی 
کرد و از مسئولان خواست درباره موضوع‌های اجتماعی و 
اقتصادی استان منفعل نباشند. جمالی‌نژاد با تأکید بر لزوم 
ایجاد امید و تحرک در بدنه دستگاه‌های حاکمیتی، تصریح 
کرد: از مسئولان استانی درخواست داریم مطابق مصادیق 
قانونی دنبال مطالبات استانی باشند و هرگونه مانع را از سر 
راه بردارند. استاندار اصفهان با بیان اینکه تمام‌قد برای اخذ 
اعتبارات برای استان ایستاده‌ایم، بیان داشت: با دستگاه‌های 
تعلل و منفعلانه  با  استانی  اجرایی که در مقابل مطالبات 
باشند، برخورد می‌کنیم. جمالی‌نژاد افزود: طبق ضوابط، استان 
اصفهان بیشترین پروژه‌های اجرا نشده را دارد؛ لذا درخواست 
می‌شود تصمیم‌گیری در مورد اجرا و تکمیل پروژه‌های ناتمام 
در یک جلسه جداگانه بررسی شود. او یادآور شد: در ابتدای 
شروع کار به‌عنوان استاندار اصفهان گفتم که از منافع استان 

در جذب اعتبارات نمی‌گذرم.

 اتمام حجت استاندار اصفهان با مدیران منفعل

آلودگی هوای شهر به کجا می‌رود؟!

تعطیلی مدارس اصفهان در مرز بحران
اصفهان امروز: ‌روز گذشته در برخی شهرهای کشور به دلیل 
آلودگی هوا مدارس را تعطیل کردند اما مدارس اصفهان علی رغم 
وضعیت نامناسب هوا تعطیل نشد و علت عدم تعطیلی مدارس از 
زبان مدیرکل بحران استانداری اصفهان چنین مطرح شد: شاخص 
آلودگی هوا در اصفهان بین ۱۲۰ تا ۱۳۰ است، در حالی که در 

آذربایجان شرقی و تهران این شاخص به ۱۷۰ رسیده است.
ÁÁتعطیلی مدارس اصفهان در مرز بحران

دیروز در برخی شهرهای کشور به دلیل آلودگی هوا مدارس 
را تعطیل کردند اما مدارس اصفهان علی رغم وضعیت نامناسب 
هوا تعطیل نشد و علت عدم تعطیلی مدارس از زبان مدیرکل 
بحران استانداری اصفهان چنین مطرح شد: شاخص آلودگی هوا 
در اصفهان بین ۱۲۰ تا ۱۳۰ است، در حالی که در آذربایجان 

شرقی و تهران این شاخص به ۱۷۰ رسیده است.
در  هوا  آلودگی  وضعیت  به  اشاره  با  شیشه‌فروش  منصور 
اصفهان اظهار کرد: این روزها شرایط آلودگی هوای اصفهان به 
گونه‌ای است که گروه‌های حساس باید بیشتر رعایت کنند و در 

هوای آزاد تردد کمتری داشته باشند.

وی افزود: در حال حاضر برای برخی از شهروندان اصفهان 
سوال ایجاد شده است که چطور مدارس در بعضی استان‌های 
کشور تعطیل شده است، اما اصفهان که این روزها شرایط آلودگی 
ویژه‌ای دارد تعطیل نیست؟ که در پاسخ به این سوال باید بدانیم 
شاخص آلودگی هوا در اصفهان بین ۱۲۰ تا ۱۳۰ متغیر است، 
اما در استان‌هایی همچون آذربایجان شرقی و تهران که مدارس 
آن به دلیل آلودگی هوا تعطیل شده، شاخص آلودگی حدود ۱۷۰ 

بوده است.
ÁÁوضعیت آلودگی هوای دیروز اصفهان 

این در حالی است که کیفیت هوای اصفهان دیروز )شنبه( بر 
اساس آمار ایستگاه‌های سنجش کیفیت هوا در مناطق مختلف 
اعلام شد و مسئول امور کنترل کیفیت هوا در معاونت حمل‌ونقل 
شهرداری اصفهان با اشاره به وضعیت سنجش کیفیت هوای در 
ایستگاه‌ها به ایمنا گفت: بر اساس اطلاعات دریافتی از ۱۲ ایستگاه 
سنجش آلودگی هوای متعلق به شهرداری اصفهان و دو ایستگاه 
فعال اداره کل محیط‌زیست _شنبه هفدهم آذر_ شاخص کیفیت 
هوا با عدد ۱۴۰ در وضعیت هوای ناسالم )نارنجی( ثبت شده است.

اینکه روز گذشته بیشترین سطح  لقاییبا اشاره به  جمشید 
آلایندگی در ایستگاه کردآباد با شاخص ۱۸۶ در وضعیت هوای 
ناسالم )قرمز( قرار دارد، افزود: بر اساس داده‌ها طی ۲۴ ساعت 

گذشته آلاینده غالب PM ۲.۵ بوده است.
مسئول امور کنترل کیفیت هوا در معاونت حمل‌ونقل شهرداری 
اصفهان تصریح کرد: دستگاه سنجش کیفیت هوا در ایستگاه‌های 
پارک زمزم با شاخص ۱۵۹، انقلاب با شاخص ۱۵۴، فیض و 
زینبیه با شاخص ۱۵۲ در وضعیت هوای ناسالم برای عموم )قرمز( 
قرار داد.وی ادامه داد: ایستگاه‌های رهنان با شاخص ۱۴۳، ولدان 
با شاخص ۱۳۴، دانشگاه صنعتی با شاخص ۱۳۰، کاوه با شاخص 
۱۲۹، سپاهان‌شهر با شاخص ۱۲۰ و فرشادی با شاخص ۱۰۷ 
ناسالم )نارنجی(، میرزاطاهر با شاخص ۸۵ در وضعیت هوای سالم 

)زرد( است. ایستگاه خیابان ۲۵ آبان فعال نیست.
لقایی با اشاره به عوارض بهداشتی و اقدامات احتیاطی آلاینده 
ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون در شرایط ناسالم خاطرنشان 
کرد: احتمال تشدید بیمارهای قلبی یا ریوی سالمندان از عوارض 
بهداشتی این آلاینده‌ها است، از این‌رو افراد حساس در صورت 
امکان فعالیت‌های طولانی یا سنگین خارج از منزل را کاهش 

دهند.
بر اساس سامانه برخط کنترل کیفیت هوای سازمان حفاظت 
محیط زیست منطقه اصفهان با قرار گرفتن روی عدد ۱۴۰ ناسالم 

)نارنجی( قرار دارد، ایستگاه‌های احمدآباد با شاخص ۱۵۸ و رودکی 
با شاخص ۱۵۳ در موقعیت ناسالم )قرمز( قرار دارد.

ÁÁصدور هشدار نارنجی
 از سوی دیگر اداره کل هواشناسی اصفهان با صدور هشدار 
سطح نارنجی اعلام کرده است که تا روز دوشنبه )نوزدهم آذر( 
به دلیل تداوم پایداری جو و سکون نسبی هوا، غلظت آلاینده‌ها 
افزایش می‌یابد و شاخص آلودگی هوا در حد ناسالم برای عموم 
شهروندان و در صورت مهار نشدن منابع آلاینده )ثابت و متحرک( 

تا وضعیت بنفش و بسیار ناسالم بالا می‌رود.
 بنابر اعلام اداره کل هواشناسی، افزایش غلظت آلاینده‌های 
جوی در مناطق مرکزی و صنعتی از جمله کلانشهر اصفهان، 
مبارکه، شاهین شهر و میمه، نجف آباد و لنجان )زرین شهر( 
پیش‌بینی می‌شود. با در نظر گرفتن تمام این موارد و آنچه از 
آلودگی روز افزون هوای اصفهان پیش بینی می شود بنظر می 
رسد مدارس اصفهان بزودی با تعطیلی مواجه شوند اما پرسش 
اینجاست که آیا باید هوا به درجه سنگین تری از آلودگی برسد تا با 
تعطیلی مدارس مواجه باشیم یا اینکه دلیل عدم تعطیلی مدارس در 
اصفهان رویکرد تازه ای است که در نظر گرفته شده تا با تعطیلی 
مدارس ازدحام مردم و دانش آموزان در سطح شهر و عدم رعایت 
نکات نهفته در تمهیدات در نظر گرفته شده مسئولان را برای 

کاهش آلودگی هوا توسط شهروندان ، شاهد نباشیم. 

 رقابت ۶ هزار داوطلب اصفهانی 
در آزمون وکالت مرکز وکلا

 اصفهـان امـروز: رئیس مرکز وکلای قوه قضائیه اسـتان 
اصفهـان از رقابت ۶ هـزار و ۳۳۴ داوطلب اصفهانی در آزمون 
وکالـت مرکـز وکلای قوه قضائیـه خبـر داد. نرگس صلواتی 
از برگـزاری آزمـون وکالـت ۱۴۰۳ در سـه حـوزه امتحانی در 
اسـتان اصفهان خبـر داد و اظهار کـرد: آزمـون وکالت ۱۴۰۳ 
مرکـز وکلا، کارشناسـان و مشـاوران خانـواده قـوه قضائیـه 
روز پنجشـنبه ۲۲ آذرمـاه ۱۴۰۳ هم‌زمـان بـا سراسـر کشـور 
در ۳ حـوزه امتحانـی در اسـتان اصفهـان برگـزار می‌شـود. 
رئیـس مرکـز وکلای قـوه قضائیـه اسـتان اصفهان بـا بیان 
اینکـه ایـن آزمـون در ۳ حوزهٔ دانشـگاه اصفهان، دانشـگاه 
آزاد واحـد نجف‌آباد و دانشـگاه صنعتی اصفهان برگزار خواهد 
شـد؛ افـزود: در آزمون وکالت ۱۴۰۳ مرکز وکلا، کارشناسـان 
رسـمی و مشـاوران خانواده قـوه قضائیه در کشـور ۱۱۶ هزار 
و ۶۳ نفـر بـه رقابـت خواهند پرداخت که در اسـتان اصفهان، 
ایـن تعـداد ۶ هـزار و ۳۳۴ نفـر بـوده و از این تعـداد ۳ هزار و 
۴۵۵ نفـر خانم‌هـا و ۲ هـزار و ۸۷۹ نفـر آقایـان هسـتند. او 
افـزود: مطابق زمان‌بندی سـازمان سـنجش آموزش کشـور، 
زمـان اعلام نتایج اولیه آزمـون ۴۰ روز کاری پس از برگزاری 
آزمـون اسـت. صلواتـی گفت: مرجـع اعلام پذیرفته‌شـدگان 
نهایی آزمون کتبی، سـازمان سـنجش و مرجع قبولی نهایی 
پـس از طـی مراحل اسـتعلام، تحقیقـات و احـراز صلاحیت 
عمومی، مرکز وکلا، کارشناسـان رسـمی و مشـاوران خانواده 

قوه قضائیه اسـت.

 رفع مشکلات یک شرکت 
بزرگ تولیدی در اصفهان

 رئیس‌کل دادگسـتری اصفهان از صدور دستوراتی جهت 
رفـع مشـکلات یک واحـد اقتصـادی و کارآفریـن در عرصه 
تولیـد مواد اولیه دارویی و غذایی با اشـتغال مسـتقیم بیش از 

چهارصد نفر خبـر داد.
 بـه گـزارش فـارس، حجت‌الاسالم اسـدالله جعفـری، 
رئیـس‌کل دادگسـتری اسـتان اصفهـان در نشسـت سـتاد 
پیگیـری اجـرای سیاسـت‌های کلـی اقتصـاد مقاومتـی قوه 
قضاییه در دادگسـتری اسـتان اصفهان اظهار داشـت: ولایت 
و ولایت‌مـداری مهم‌تریـن میـراث حضـرت فاطمـه زهـرا 
)س( اسـت کـه همـه موظـف بـه پاسـداری از آن هسـتیم. 
وی افـزود: همـه کارگـزاران باید بامعرفت و شـناختی عمیق 
بـا انجـام به‌موقـع و صحیـح و کامـل وظایـف خـود در این 
مسـیر گام بردارند؛ چراکه در نظام هر مسـئولی که در جهت 
سـربلندی آن و همچنیـن رفـع نیازهـای معیشـتی مـردم و 
ایجـاد رفـاه یک‌قـدم به جلـو بـردارد، دشـمنان را چنـد قدم 
بـه عقـب می‌راند. جعفـری تصریح کـرد: در شـرایط کنونی، 
رفـع موانع، نیازمنـد اراده و همت جمعی و عملکرد درسـت و 
صحیح مدیران در این راسـتا، حرکت در مسـیر سـیره نبوی 
)ص( و فاطمـی )س( اسـت کـه اجـر دنیـوی و اخـروی بـه 
دنبال خواهد داشـت. رئیس‌کل دادگسـتری اصفهـان بر لزوم 
بررسـی علل ضعف در برخی شـاخص‌های اقتصادی اسـتان 
تأکیـد و خاطرنشـان کرد: نهادهای ذی‌ربط از جمله سـازمان 
برنامه‌وبودجـه با بررسـی جامع، علل ضعف اسـتان در برخی 
شـاخص‌های اقتصـادی را مشـخص کنـد تـا دادگسـتری 
اسـتان اقداماتـی که لازم اسـت در جهت رفع مشـکلات در 
راسـتای تحقق شـعار سـال انجام دهد. او از صدور دستوراتی 
به‌منظور رفع مشـکلات یـک واحد اقتصـادی و کارآفرین در 
عرصـه تولیـد مواد اولیه دارویی و غذایی با اشـتغال مسـتقیم 
بیـش از چهارصـد نفـر خبـر داد و گفـت: با رفع مشـکل این 
شـرکت و راه‌انـدازی خـط تولید جدیـد آن، میزان اشـتغال به 

شـکل چشـمگیری افزایش خواهـد یافت.

راه‌اندازی دستگاه تزریق رادیو 
داروهای هسته‌ای در اصفهان

 نخسـتین دسـتگاه تزریـق خـودکار رادیـو داروهـای 
اصفهـان  فارابـی  بیمارسـتان  در  مرکـز کشـور  هسـته‌ای 

شـد. راه‌انـدازی 
پـت  بخـش  مسـئول  صداوسـیما،  گـزارش  بـه   
سی‌تی‌اسـکن گفت: این دسـتگاه بـه ارزش ۹۵ هـزار یورو از 
طریق هیئت‌امنای ارزی تهیه شـده اسـت و با اسـتفاده از آن، 
برای تشـخیص یـا درمان بیماران سـرطانی، رادیـو داروهای 
هسـته‌ای بادقـت بسـیار بـالا از طریـق دز کالیبراتـور داخلی 
اندازه‌گیـری و سـپس بـا انژکتـور خـودکار تزریـق می‌شـود. 
بهزاد عمانی، کاهش پرتوگیری بیمـاران و همکاران درمانگر 
به‌ویـژه کارشناسـان پزشـکی هسـته‌ای، امکان تزریـق انواع 
داروهای تشـخیصی و درمانی، تشخیص و حذف حباب‌های 
هوا، رقیق‌سـازی دارو و تشـخیص و درمـان دقیق‌تر بیماری 
از ویژگی‌هـای منحصربه‌فـرد ایـن دسـتگاه اعالم کـرد. او 
اضافه کرد: رادیوداروها محصولات رادیواکتیوی اسـت که در 
پزشـکی برای تشـخیص و درمـان بیماری‌ها بـه کار می‌رود 
و بـه بیمـار تزریـق یـا خورانـده می‌شـود؛ از رادیـو داروهـای 
تشـخیصی برای تشـخیص، ارزیابی و مرحله‌بنـدی بیماری 
و از رادیـو داروهـای درمانـی برای جسـت‌وجوی سـلول‌های 
درگیـر و رسـاندن پرتـو بـه آنهـا اسـتفاده می‌شـود. رئیـس 
بیمارسـتان تخصصـی و فوق‌تخصصـی فارابـی اصفهـان با 
بیـان اینکـه واحـد پت اسـکن بیمارسـتان پارسـال به‌عنوان 
اولیـن و تنها واحد در مراکز دولتی اسـتان اصفهـان راه‌اندازی 
شـد گفت: پـت اسـکن یـک روش تصویربرداری پیشـرفته 
به‌منظـور تشـخیص دقیـق، مشـاهده متاسـتاز )گسـترش(، 
بررسـی مؤثربـودن درمـان و تشـخیص عـود سـرطان در 
بیمـاران اسـت. حمید محمد بیگی افزود: از سـه ماه گذشـته 
نیـز فعالیت‌هـای این واحـد در بیمارسـتان گسـترده‌تر و پت 
اسـکن مغـز و نـوزادان هم اضافـه شـد. او با اشـاره به اینکه 
میانگین در ماه،۱۶۰ تا ۲۰۰ بیمار از سراسـر کشـور از خدمات 
ایـن واحـد اسـتفاده می‌کننـد اضافه کـرد: در صـورت تأمین 
دارو، خدمات‌رسـانی بـه بیمـاران، دسـت‌کم تـا دوبرابـر ایـن 

تعـداد قابل‌افزایش اسـت.

تلاش مجلس دوازدهم برای 
افزایش حقوق بازنشستگان

 مجلـس با اختصـاص ۱۰۴ همـت از محل افزایش 
یک‌درصـدی مالیـات بـر ارزش‌افـزوده منابـع اجـرای 
ایـن قانون متناسب‌سـازی حقـوق بازنشسـتگان را هم 

تأمیـن کرد.
 بـه گـزارش مهـر، امـروز بالاخـره ماراتن دوسـاله 
مجلـس بـرای متناسب‌سـازی حقـوق بازنشسـتگان با 
همـه فراز و نشـیب‌هایش به پایان رسـید و ایسـتادگی 
وکلای ملـت پـای حقـوق بازنشسـتگان جـواب داد. 
مجلـس بـا اختصـاص ۱۰۴ همـت از محـل افزایـش 
یک‌درصـدی مالیات بـر ارزش‌افزوده منابـع اجرای این 
قانون متناسب‌سـازی حقوق بازنشسـتگان را هم تأمین 
کـرد تـا دولت دیگر بهانـه‌ای برای تعلـل در اجرای این 
قانـون نداشـته باشـد. مجلـس در قانون بودجـه ۱۴۰۴ 
بـرای بازنشسـتگان سـنگ تمـام گذاشـت و افزایـش 
حقـوق ۲۰ درصـدی را برای بازنشسـتگان و ۳۰ درصد 
بـرای حداقل‌بگیـران به‌عالوه متناسب‌سـازی در نظـر 

گرفـت تـا گـره از زندگـی این قشـر بـاز کند.
ÁÁ پلن یک: گنجاندن متناسب‌سازی حقوق 

بازنشستگان در قانون برنامه هفتم توسعه
 مجلس شـورای اسالمی پاییز سـال گذشته و در 
جریان بررسـی لایحـه برنامه هفتم، بنـدی را مصوب 
کـرد کـه بـر اسـاس آن و باهـدف برقـراری عدالت و 
ایجـاد تناسـب بین دریافتی شـاغلان و بازنشسـتگان، 
بایـد حقـوق بازنشسـتگان معـادل ۹۰ درصـد حقـوقِ 
شـود.  دولـت  در  خـود  هم‌تـراز  و  مشـابه  شـاغلان 
تـا  اسـت  مکلـف  دولـت  ایـن مصوبـه،  اسـاس  بـر 
پایـان سـال سـوم برنامـه اقـدام بـه افزایـش حقـوق 
بازنشسـتگان نماینـد؛ ایـن افزایش در سـال نخسـت 
)۱۴۰۳( معـادل ۴۰ درصد و در سـال‌های دوم و سـوم 
هـر یـک ۳۰ درصـد مابه‌التفـاوت حقـوق شـاغلان و 
بازنشسـتگان افزایـش خواهـد یافـت تا بـه ۹۰ درصد 

یاد شـده برسـد.
ÁÁ پلن دوم: اولین گام عملی متناسب‌سازی 

در لایحه بودجه ۱۴۰۳
 بـا اصـرار مجلـس شـورای اسالمی، در جریـان 
بررسـی قانـون بودجـه ۱۴۰۳ دولـت نیـز بـا اجـرای 
متناسب‌سـازی حقـوق بازنشسـتگان بـا شـرط تأمیـن 
منابـع از ابتـدای سـال جـاری موافقـت کـرد و مجلس 
نیـز بـرای تأمیـن منابـع ۵۰ هزارمیلیـاردی آن، یـک 
درصـد بـر مالیـات بـر ارزش‌افـزوده افـزود. همان‌طـور 
زیـادی  امیـد  مصوبـه  ایـن  می‌شـد،  پیش‌بینـی  کـه 
در جامعـه بازنشسـتگی کشـور ایجـاد کـرد و تصـور 
 ۱۴۰۳ سـال  ابتـدای  از  متناسب‌سـازی  ایـن  می‌شـد 
اجرایـی شـود؛ امـا پیش‌بینی‌هـا درسـت از آب در نیامد 
و رفت‌وبرگشـت چندبـاره مصوبـه برنامـه هفتـم بیـن 
مجلـس، شـورای نگهبان و مجمع تشـخیص مصلحت 
نظـام، تبدیل‌شـدن آن بـه قانـون را به تأخیـر انداخت، 
امـا با پافشـاری وکلای ملت بالاخره ایـن بند از لایحه 
برنامـه هفتـم توسـعه کـه به خـط قرمزی بـرای دولت 
تبدیـل شـده بـود، تصویـب شـد و در تیرماه امسـال به 

دسـتگاه‌های اجرایـی ابالغ شـد.
ÁÁ پلـن سـوم: مأموریت ویژه کمیسـیون 

اجتماعـی بـرای پیگیری متناسب‌سـازی
 از ابتـدای مجلـس دوازدهـم رئیـس مجلـس بـه 
برگـزاری  بـا  تـا  داد  مأموریـت  اجتماعـی  کمیسـیون 
جلسـات متعدد بـا وزرا راهکارهـای اجرایی ایـن قانون 

را پیگیـری کنـد.
ÁÁ پلـن چهـارم: ورود نظارتـی مجلس به 

ماجرا
 هفدهم مهرماه در رئیس مجلس شـورای اسالمی 
جلسـه نظارتـی با حضـور رئیس سـازمان برنامه‌وبودجه 
بـرای بررسـی دو موضـوع مهم مطالبات گنـدم‌کاران و 
متناسب‌سـازی حقـوق بازنشسـتگان برگـزار کـرد. در 
این جلسـه بحث جدی بیـن محمدباقـر قالیباف رئیس 
مجلـس و پورمحمـدی رئیـس سـازمان برنامه‌وبودجـه 
در گرفـت و بالاخـره مجلـس بـه دولـت ضرب‌الاجـل 
داد در لایحـه بودجـه ۱۴۰۴ اجرای ایـن قانون را تعیین 

تکلیـف کند.
ÁÁ پلن پنجــم: اتمام حجــت قالیباف با 

پزشکیان و لغو مصوبه دولت
 امـا ماجـرا بـه همین‌جـا ختـم نشـد و دولـت در 
حقـوق  متناسب‌سـازی  قانـون  اجرایـی  آیین‌نامـه 
بازنشسـتگان نیـز تالش کـرد تا ایـن افزایـش حقوق 
را محـدود کـرد. بـر اسـاس مصوبـه دولت در شـهریور 
حقـوق  متناسب‌سـازی  قانـون  اجـرای  بـرای   ۱۴۰۳
بازنشسـتگان، دولـت بنـا داشـت ۹۰ درصـد حقـوق و 
فوق‌العاده‌هـای شـاغلان را پـس از کسـر حـق بیمه و 
مالیات، برای بازنشسـتگان مشـابه و هم تراز محاسـبه 
کنـد؛ امـا هیئـت بررسـی و تطبیـق مصوبـات دولت با 
قوانیـن، بـا لغو ایـن مصوبه تأکیـد کرده اسـت که این 
اقـدام غیرقانونـی بـوده و محاسـبه ۹۰ درصـد حقـوق 
شـاغلان باید پیش از کسـر حـق بیمه و مالیات باشـد. 
ایـن موضـوع بلافاصلـه در هیئـت تطبیـق مصوبـات 
مـورد بررسـی قرار گرفـت و رئیس مجلـس در نامه‌ای 
بـه رئیس‌جمهـور ایـن مصوبـات را مغایـر بـا قانـون 
اعالم کـرده و ملغـی کـرد. به‌این‌ترتیب با لغـو مصوبه 
دولـت سـهم بازنشسـتگان از متناسب‌سـازی حقـوق، 

افزایـش قابل‌توجهـی یافـت.
ÁÁپلن پایانی: پیروزی بازنشستگان 

بودجـه  نماینـدگان مجلـس در لایحـه  بالاخـره   
افزایـش  محـل  از  همـت   ۱۰۴ حـدود   ۱۴۰۴
یک‌درصـدی مالیـات بر ارزش‌افـزوده به اجـرای قانون 
متناسب‌سـازی اختصـاص دادنـد و پیروز ایـن تلاش‌ها 

بودنـد. بازنشسـتگان 

خبــرخبــر


